
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 06 de outubro de 2017    Ano II | Edição nº 429   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
   Portarias 2
Licitações e Contratos 2
   Aviso de Licitação 2
   Dispensas 3
   Outros atos 3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 06 de outubro de 2017    Ano II | Edição nº 429   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N° 2581/2017, DE 02 DE OUTUBRO DE 
2017

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO 
DA PORTARIA N° 2576/2017, DE 27 
DE SETEMBRO DE 2017

 LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO 
MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições legais e nos termos do Inciso IX, do Artigo 
40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

RESOLVE

Artigo 1º - Revogar em todos os seus termos a Portaria 
n° 2576/2017, de 27 de setembro de 2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 02 de outubro de 2017.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

PORTARIA N° 2582/2017, DE 05 DE OUTUBRO DE 
2017

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO 
DE MEMBRO DA PORTARIA N° 
2324/2016, DE 16 DE MAIO DE 2016

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais e nos termos do Inciso IX, do Artigo 40, da Lei 
Orgânica do Município de Pirangi;

RESOLVE

Artigo 1º - Designar, alteração do membro da Portaria 
n° 2324/2016, de 16 de maio de 2016, que compõe a 
Comissão de Avaliação de Desempenho dos Profissionais 
do Magistério Público Municipal de Pirangi, ficando 
LUCIMARA APARECIDA MONARO VICENTE, portadora 
do RG. 18.195.734-6 , substituta de CARMEM SILVIA 
ROSSINO GARCIA.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 05 de outubro de 2017.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE PIRANGI
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2017
TIPO: TÉCNICA E PREÇO

ENTREGA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO, 
PROPOSTA TÉCNICA E FINANCEIRA: Até às 09hs00m 
do dia 08/11/2017.

ABERTURA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO: às 
09hs30 do dia 08/11/2017

TIPO: Melhor Técnica e Preço

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
TÉCNICA E FINANCEIRA: Após a fase de Habilitação.

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços técnicos para a elaboração, 
diagramação, impressão, aplicação de provas teóricas 
e práticas e processamento de dados, bem como todo 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 06 de outubro de 2017    Ano II | Edição nº 429   Página 3 de 3

e qualquer ato pertinente à organização e realização de 
Concurso Público, para provimento de cargos efetivos 
e empregos públicos de Agente Comunitário de Saúde, 
Farmacêutico, Fiscal Geral, Fisioterapeuta, Inspetor de 
Aluno, Medico da ESF (Estratégia da Saúde da Família), 
Médico Pediatra, Médico Ginecologista, Monitor de 
Transporte Escolar, Nutricionista, Operador de Máquinas 
Pesadas, Pedagogo, Psicólogo,Psicólogo NASF, Técnico 
de Enfermagem e Tratorista do quadro de pessoal do 
Poder Executivo do Município de Pirangi, das vagas 
disponíveis e criadas posteriormente ou cargos criados 
após homologação do concurso.

A Prefeitura Municipal de Pirangi torna público a quem 
possa interessar, que se acha aberta a Licitação Pública 
na modalidade Tomada de Preços nº 07/2017. O Edital 
completo e seus anexos, e esclarecimentos poderão ser 
obtidos no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal, ou pelo site -www.pirangi.sp.gov.br, ou, ainda, 
com a Sra. Silvana B. Fâncio, Supervisora do RH, pelo 
fone: (17) 3386.9600.

Pirangi, 05 de Outubro de 2017.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Dispensas

MUNICÍPIO DE PIRANGI. Processo nº 68/2017, Dis-
pensa de Licitação no 18/2017: 

Ratifico o ato que dispensou licitação, com fundamento 
no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, a favor da contratante 
OFICINA DE PEDAGOGIA E TREINAMENTOS LTDA - 
ME, CNPJ nº 05.676.521/0001-87, sediada a Rua Três 
Fronteiras, nº 2860, Eldorado, São José do Rio Preto - 
SP, para a contratação de uma empresa especializada 
para ministrar cursos e palestras referente à formação e 
capacitação do Conselho Tutelar, no valor de R$ 5.700,00 
(cinco mil e setecentos reais). Pirangi, 05 de Outubro de 
2017. LUIZ CARLOS DE MORAES – Prefeito Municipal.

Outros atos

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 58/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

EDITAL N° 58/2017
(REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA FUTURA)

DECISÃO
O certame licitatório foi aberto para a aquisição de 

materiais de limpeza, higiene, consumo, proteção e 
segurança para diversos Departamentos/Setores do 
município de Pirangi.

Tendo em vista que no dia 26 de Setembro de 2017, 
os licitantes: Jofran – Comércio de Produtos Para 
Higienização Ltda, LDC Distribuidora de Materiais Eireli 
– ME e Sinval de Almeida Produtos de Limpeza – ME, 
foram convocados para que comparecessem no dia 29 de 
Setembro de 2017, a partir das 09h00, para ser realizada 
a negociação e apresentação das amostras, e não 
compareceram, a Comissão “Pregoeira e Equipe de Apoio” 
decidiu abrir um novo certame dos itens desclassificados, 
dando continuidade ao certame modalidade Registro de 
Preços do Pregão Presencial nº 33/2017.

Pirangi, 05 de Outubro de 2017.

Carla R. Busnardo de Souza

Pregoeira

Equipe de Apoio:

                    Laisa Paula Magalhães     
Pedro Jesus Fernandes


		2017-10-06T08:12:56-0300




